



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021

O MUNICÍPIO DO BUJARU por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU, órgão municipal, sediada na Avenida Dom Pedro II, s/n - Centro, CEP: 68.670-000 - Bujaru/PA, CNPJ: 05.196.563/0001-10, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela(o) Prefeito, Sr. Miguel Bernardo da Costa Júnior, portador do CPF nº. 512.320.142-49 e a (as) **EMPRESA LGM GRÁFICA EIRELI EPP**, sediada à Rua Padre João, 500, Bairro: Sacramenta, Belém/PA, CEP 66.123-320, inscrita no CNPJ nº 18.709.499/0001-76, Inscrição Estadual nº 15.420.464-1, neste ato representado por Loriane Gomes Miranda, portador do RG sob nº 5246713 PC/PA, e do CPF sob nº 888.445.522-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 05/2021, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 5 de Março de 2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO**, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais de Trabalho e Promoção Social, Educação e Saúde, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 05/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
1	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	500	R\$26,78	R\$ 13.390,00
2	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	500	R\$25,98	R\$ 12.990,00
3	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CMAPPEL COUCHÊ 115 FOSCO - ASSISTENCIA	UND	10.000	R\$1,95	R\$ 19.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

4	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR PAPEL AP 90	UND	15.000	R\$0,28	R\$ 4.200,00
5	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 210	UND	15.000	R\$0,93	R\$ 13.950,00
6	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15X21 PAPEL ADESIVO	UND	50	R\$46,80	R\$ 2.340,00
7	IMPRESSÃO DE BANNER 1.20 X 1.0 COM ACABAMENTO FIO E CADBO COM PONTEIRA LONA STARFLEX - ASSISTENCIA	UND	80	R\$105,00	R\$ 8.400,00
8	IMPRESSÃO DE FAIXA 3.0 X1.0 M EM LONA STARFLEX	UND	30	R\$313,00	R\$ 9.390,00
9	PANFLETOS F-16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO	UND	40.000	R\$0,23	R\$ 9.200,00
10	BONE EM POLICROMIA TECTEL BRANCO COM LOGOTIPO DA SECRETARIA	UND	200	R\$11,28	R\$ 2.256,00
11	LIVRO DE CADASTRO DOS PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERNIZ TOTAL NA CAPA E MIOLO EM HOTMELT	UND	1.000	R\$23,70	R\$ 23.700,00
12	BOLSA EM PANO COLORIDO COM FORMATO 45 X 30 CM	UND	200	R\$54,75	R\$ 10.950,00
13	IMPRESSÃO DE CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO PAPEL COUCHÊ 150	UND	10.000	R\$4,35	R\$ 43.500,00
14	FLYERS EM PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 16	UND	20.000	R\$0,77	R\$ 15.400,00
15	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS EM PVC ADESIVADA TAM. 15 X 30 CM	UND	100	R\$35,00	R\$ 3.500,00
16	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	30.000	R\$0,48	R\$ 14.400,00
17	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	1.000	R\$26,85	R\$ 26.850,00
18	CAMISAS MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	1.000	R\$26,30	R\$ 26.300,00
19	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 AP 240 ACABAMENTO COM 4 VINCOS E FURO	UND	6.000	R\$1,76	R\$ 10.560,00
20	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	UND	150	R\$39,80	R\$ 5.970,00
21	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45 CM PAPEL COUCHE FOSCO ADMINISTRAÇÃO	UND	10.000	R\$1,96	R\$ 19.600,00
22	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21CM COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	UND	10.000	R\$2,15	R\$ 21.500,00
23	CRACHA EM PVC COM FIO JACARE E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO E COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	200	R\$26,80	R\$ 5.360,00
24	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90	UND	15.000	R\$0,80	R\$ 12.000,00
25	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90	UND	15.000	R\$0,49	R\$ 7.350,00
26	ENVELOPE OFICIO 24X34 CM PAPEL AP 90	UND	15.000	R\$0,83	R\$ 12.450,00
27	VENTAROLAS PARA EVENTOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UND	5.000	R\$0,99	R\$ 4.950,00
28	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	UND	30.000	R\$0,78	R\$ 23.400,00
29	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1,0 M COM ACABAMENTO CABO COM PONTEIRA E FIO LONA STARFLEX	UND	80	R\$64,30	R\$ 5.144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

30	IMPRESSÃO DE JORNAL 4X4 COM 8 PGAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	12.000	R\$2,41	R\$ 28.920,00
31	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO	UND	100	R\$35,15	R\$ 3.515,00
32	INFORMATIVO F-24 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	40.000	R\$1,29	R\$ 51.600,00
33	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM	UND	50	R\$463,00	R\$ 23.150,00
34	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARRA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	UND	50	R\$723,00	R\$ 36.150,00
35	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU COM CAPA E MIOLO 1 COR	UND	10.000	R\$2,58	R\$ 25.800,00
36	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	UND	200	R\$133,00	R\$ 26.600,00
37	WINDEBANNER 3 X 0,60 CM BANDEIRA GIRATORIA COM IMPRESSÃO EM TECIDO DUPLAFACE	UND	50	R\$528,00	R\$ 26.400,00
38	UNIFORME DE GARI COM MANGA COMPLIDA COMPLETO EM BRIM COM FITA REFLETIVA	UND	150	R\$226,00	R\$ 33.900,00
39	BOX TRUSS PARA EVENTOS	UND	5	R\$2.999,00	R\$ 14.995,00
40	IMPRESSÃO DE FAIXA 3.0 X1.0 M EM LONA STARFLEX	UND	30	R\$316,00	R\$ 9.480,00
41	LONA EM STARFLEX TAMANHO 6,0 X 3,0 M	UND	20	R\$2.932,00	R\$ 58.640,00
42	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 0,80 M PARA DIVULGAÇÕES EM GERAL	UND	80	R\$64,80	R\$ 5.184,00
43	SIMULADOS EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 30 A 50 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	UND	10.000	R\$11,15	R\$ 111.500,00
44	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 300 BRILHO COM FIO E FURO	UND	5.000	R\$3,14	R\$ 15.700,00
45	CAMISA EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO (EDUCAÇÃO)	UND	1.000	R\$26,72	R\$ 26.720,00
46	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO (EDUCAÇÃO)	UND	1.000	R\$26,15	R\$ 26.150,00
47	CALENDÁRIO DOS PROFESSORES	UND	1.000	R\$2,37	R\$ 2.370,00
48	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO - EDUCAÇÃO	UND	12.000	R\$1,96	R\$ 23.520,00
49	CARTILHAS E/OU APOSTILAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	UND	20.000	R\$3,76	R\$ 75.200,00
50	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4X0	UND	5.000	R\$3,37	R\$ 16.850,00
51	CRACHAS EM PVC COM FIO DE JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO - EDUCAÇÃO	UND	150	R\$26,45	R\$ 3.967,50
52	DIARIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	R\$14,45	R\$ 43.350,00
53	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	1.500	R\$13,65	R\$ 20.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

54	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 3 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	1.500	R\$13,45	R\$ 20.175,00
55	DIARIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	1.500	R\$13,30	R\$ 19.950,00
56	FICHAS DE AVALIAÇÃO, BOLETINS E HISTÓRICOS ESCOLARES EM 1 COR TAMANHO A4	UND	100.000	R\$0,21	R\$ 21.000,00
57	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX PARA DIVULGAÇÕES EM GERAL	UND	100	R\$63,00	R\$ 6.300,00
58	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO	UND	30.000	R\$0,62	R\$ 18.600,00
59	PLACAS EM PVC TAMANHO 15X30 IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS.	UND	300	R\$34,65	R\$ 10.395,00
60	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARA IDENTIFICAÇÃO DE ESCOLAS	UND	20	R\$724,00	R\$ 14.480,00
61	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO PARA ESCOLAS NO STARPARCK COM INSTALAÇÃO	UND	100	R\$104,00	R\$ 10.400,00
62	PASTAS DO ALUNO F 4 EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	UND	8.000	R\$3,61	R\$ 28.880,00
63	INFORMATIVO NO FORMATO 24 EM PAPEL COUCHE 90 BRILHO	UND	25.000	R\$1,05	R\$ 26.250,00
64	CADERNO DE ATIVIDADES FORMATO A4 IMPRESSÃO OFFSET COM 10 A 30 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	UND	80.000	R\$3,42	R\$ 273.600,00
65	IMPRESSÃO DE BOLETINS E HISTÓRICOS ESCOLARES	UND	20.000	R\$2,84	R\$ 56.800,00
66	PASTAS PARA PROCESSOS 1 COR	UND	5.000	R\$2,47	R\$ 12.350,00
67	ADESIVO REFLETIVO, TIPO 3M OU SIMILAR, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA EM DIVERSAS CORES, TAMANHOS 6X11CM.	UND	50	R\$24,30	R\$ 1.215,00
68	AGENDAMENTO DE CONSULTA (PAPEL AP 75G - TAM. 10CM X 7CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	1.000	R\$27,90	R\$ 27.900,00
69	ATESTADO MÉDICO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	200	R\$20,90	R\$ 4.180,00
70	ATESTADO MÉDICO "DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO" (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	50	R\$20,90	R\$ 1.045,00
71	ATESTADO MEDICO CONDIÇÕES DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	50	R\$20,90	R\$ 1.045,00
72	ATESTADO MEDICO DE AFASTAMENTO ESCOLAR E TRABALHO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	100	R\$20,90	R\$ 2.090,00
73	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	50	R\$20,60	R\$ 1.030,00
74	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES AUXILIO NATALIDADE (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	50	R\$20,90	R\$ 1.045,00
75	ATESTADO ODONTOLÓGICO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	200	R\$29,30	R\$ 5.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

76	AUTO DE APREENSÃO E/OU REMOÇÃO	UND	1.000	R\$0,45	R\$ 450,00
77	AUTO DE INFRAÇÃO	UND	500	R\$0,45	R\$ 225,00
78	AUTO DE INTERDIÇÃO	UND	300	R\$0,45	R\$ 135,00
79	AUTO DE INTIMAÇÃO	UND	1.000	R\$0,45	R\$ 450,00
80	AUTO DE INUTILIZAÇÃO	UND	500	R\$0,45	R\$ 225,00
81	AUTORIZAÇÃO (TESTE DO PEZINHO) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	50	R\$30,65	R\$ 1.532,50
82	CARTÃO DA GESTANTE - FORMATO 18X30 - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS - TAM. 21CM X 29,7CM - FRENTE/VERSO.	UND	1.000	R\$1,62	R\$ 1.620,00
83	CARTÃO DA MULHER - FORMATO 18X30 - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 24CM X 21CM) - FRENTE/VERSO.	UND	2.000	R\$1,64	R\$ 3.280,00
84	CARTÃO DE APRAZAMENTO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR. 2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 21CM X 14 CM) - FRENTE E VERSO.	UND	10.000	R\$0,32	R\$ 3.200,00
85	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL E DIABETES MELLITUS - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 21CM X 14CM) - FRENTE/VERSO.	UND	2.000	R\$0,31	R\$ 620,00
86	CARTÃO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER CÉRVICO UTERINO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 15CM X 11CM) - FRENTE/VERSO.	UND	3.000	R\$0,34	R\$ 1.020,00
87	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO DO CLIENTE IMPRESSO EM PAPEL SUPREMO 250 GM 2X2 COR TAM. 14 X 10 CM BRANCO FRENTE E VERSO	UND	10.000	R\$0,30	R\$ 3.000,00
88	CARTAZ INFORMATIVO SOBRE DOENÇA DE CHAGAS	UND	1.000	R\$1,86	R\$ 1.860,00
89	CARTAZ INFORMATIVO SOBRE LEISHMANIOSE	UND	500	R\$1,92	R\$ 960,00
90	CARTEIRA DE CONTROLE DE PACIENTE	UND	1.000	R\$1,49	R\$ 1.490,00
91	CARTEIRA DE SAÚDE - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.1X1 - FORMATO 13X9 - BRANCO - FRENTE/VERSO.	UND	1.000	R\$0,26	R\$ 260,00
92	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA	UND	10.000	R\$0,71	R\$ 7.100,00
93	CENTRAL DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL	BLC	350	R\$21,65	R\$ 7.577,50
94	CONTROLE DE EXAMES DE ROTINA	BLC	1.000	R\$28,30	R\$ 28.300,00
95	CONTROLE DE RX	BLC	500	R\$27,90	R\$ 13.950,00
96	CONTROLE DE USO DE TESTE RÁPIDO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	50	R\$28,15	R\$ 1.407,50
97	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (PAPEL AP 75G - TAM 20CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	200	R\$27,95	R\$ 5.590,00
98	DEMONSTRATIVO DE TEMPERATURA	BLC	100	R\$28,15	R\$ 2.815,00
99	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO SAMU - BRANCO, MEDIDA 22,9X11,4CM	UND	1.500	R\$0,83	R\$ 1.245,00
100	FICHA CÁRIE DENTÁRIA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 15 CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	50	R\$28,32	R\$ 1.416,00
101	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (PAPEL AP 75G - TAM.21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	100	R\$29,32	R\$ 2.932,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

102	FICHA DE ABERTURA DE PRONTUÁRIO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	300	R\$28,95	R\$ 8.685,00
103	FICHA DE ACOLHIMENTO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO.	BLC	200	R\$28,95	R\$ 5.790,00
104	FICHA DE AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA - TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 - BRANCO - FRENTE/VERSO.	UND	20.000	R\$0,27	R\$ 5.400,00
105	FICHA DE ANAMNESE- TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 - BRANCO - FRENTE/VERSO.	BLC	200	R\$28,65	R\$ 5.730,00
106	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) - FRENTE/VERSO	BLC	200	R\$26,32	R\$ 5.264,00
107	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	200	R\$26,65	R\$ 5.330,00
108	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVO - E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	50	R\$29,65	R\$ 1.482,50
109	FICHA DE AVALIAÇÃO FÍSICA INDIVIDUAL - TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 - BRANCO - FRENTE/VERSO.	BLC	5	R\$30,95	R\$ 154,75
110	FICHA DE BPA-I PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS -	BLC	1.000	R\$27,65	R\$ 27.650,00
111	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	300	R\$28,95	R\$ 8.685,00
112	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	500	R\$28,95	R\$ 14.475,00
113	FICHA DE CONTROLE DA QUANTIDADE TOTAL DE ANTICONCEPCIONAL DISTRIBUÍDO - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	30	R\$26,95	R\$ 808,50
114	FICHA DE EVOLUÇÃO DE PRONTUÁRIO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G, TAM. 21X29,7CM, BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	500	R\$27,95	R\$ 13.975,00
115	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRÁBICA HUMANO	BLC	150	R\$29,32	R\$ 4.398,00
116	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E CHINKUNGUNYA	BLC	150	R\$29,32	R\$ 4.398,00
117	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA DE CHAGAS AGUDA	BLC	150	R\$29,32	R\$ 4.398,00
118	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA	BLC	100	R\$29,32	R\$ 2.932,00
119	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL	BLC	150	R\$29,32	R\$ 4.398,00
120	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE	BLC	200	R\$29,32	R\$ 5.864,00
121	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	50	R\$29,32	R\$ 1.466,00
122	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO FICHA DE PROCEDIMENTOS - E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	150	R\$29,65	R\$ 4.447,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

133	FICHA DE PROCEDIMENTOS - E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	100	R\$29,65	R\$ 2.965,00
124	FICHA DE PRODUÇÃO COLETIVA- TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 - BRANCO .	BLC	300	R\$29,65	R\$ 8.895,00
125	FICHA DE REFERENCIA	BLC	300	R\$29,65	R\$ 8.895,00
126	FICHA DE RELAÇÃO DOS PACIENTES DE CITOLOGIA DE COLO DE ÚTERO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	200	R\$29,65	R\$ 5.930,00
127	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL (PAPEL AP 75 GM - TAM. 21 CM X 29,7CM A4) BRANCO BLC COM 100 FLS	BLC	30	R\$29,65	R\$ 889,50
128	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO.	BLC	500	R\$29,65	R\$ 14.825,00
129	FICHA DE VACINAÇÃO - E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	50	R\$28,95	R\$ 1.447,50
130	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL TIPO CARTÃO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 15CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	200	R\$28,95	R\$ 5.790,00
131	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	300	R\$28,95	R\$ 8.685,00
132	FICHA ESPELHO CADERNETA DO IDOSO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	60	R\$28,95	R\$ 1.737,00
133	FICHA PERINATAL - AMBULATÓRIO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO	BLC	30	R\$27,95	R\$ 838,50
134	FICHA RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE DE PRESERVATIVOS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	50	R\$26,95	R\$ 1.347,50
135	FOLDER ALEITAMENTO MATERNO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	R\$0,62	R\$ 1.240,00
136	FOLDER ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	4.000	R\$0,62	R\$ 2.480,00
137	FOLDER BLITZ SAÚDE E CIDADANIA (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).	UND	3.000	R\$0,62	R\$ 1.860,00
138	FOLDER DA SAÚDE BUCAL E GRAVIDEZ (42X20 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	UND	4.000	R\$1,65	R\$ 6.600,00
139	FOLDER DE DIABETES MELLITUS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	4.000	R\$0,62	R\$ 2.480,00
140	FOLDER DE HIPERTENSÃO ARTERIAL (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	4.000	R\$0,62	R\$ 2.480,00
141	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE MAMA (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	4.000	R\$0,62	R\$ 2.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

142	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE PRÓSTATA (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	4.000	R\$0,62	R\$ 2.480,00
143	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO CÂNCER ÚTERO (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	4.000	R\$0,62	R\$ 2.480,00
144	FOLDER DIVERSOS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	15.000	R\$0,62	R\$ 9.300,00
145	FOLDER DROGAS-PSE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	4.000	R\$0,62	R\$ 2.480,00
146	FOLDER DST/AIDS - HEPATITES VIRAIS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	7.000	R\$0,62	R\$ 4.340,00
147	FOLDER HANSENÍASE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 2X2 FRENTE E VERSO).	UND	4.000	R\$0,68	R\$ 2.720,00
148	FOLDER HEPATITES VIRAIS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	R\$0,68	R\$ 1.360,00
149	FOLDER INFORMATIVO SOBRE BOAS PRÁTICA NA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS	UND	5.000	R\$0,68	R\$ 3.400,00
150	FOLDER INFORMATIVO SOBRE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA	UND	5.000	R\$0,68	R\$ 3.400,00
151	FOLDER INFORMATIVO SOBRE DOENÇA DE CHAGAS	UND	4.000	R\$0,68	R\$ 2.720,00
152	FOLDER INFORMATIVO SOBRE LEISHMANIOSE VISCERAL	UND	4.000	R\$0,68	R\$ 2.720,00
153	FOLDER INSTITUCIONAL DO CAPS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).	UND	3.000	R\$0,67	R\$ 2.010,00
154	FOLDER PREVENÇÃO AO SUICÍDIO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	R\$0,68	R\$ 1.360,00
155	FOLDER SÍFILIS (30X30 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).	UND	4.000	R\$0,67	R\$ 2.680,00
156	FOLDER TABAGISMO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	3.000	R\$0,67	R\$ 2.010,00
157	FOLDER TESTE DO PEZINHO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	R\$0,68	R\$ 1.360,00
158	FORMULÁRIO DE BPA-I	BLC	150	R\$29,65	R\$ 4.447,50
159	FORMULÁRIO DE DENUNCIA (JURÍDICA)	BLC	100	R\$28,95	R\$ 2.895,00
160	FORMULÁRIO DE VISTORIA	BLC	100	R\$26,95	R\$ 2.695,00
161	IMPRESSO A4 COLORIDO ATENDIMENTO DA URGÊNCIA	BLC	150	R\$36,95	R\$ 5.542,50
162	IMPRESSO A4 COLORIDO ATENDIMENTO SAMU 192	BLC	80	R\$36,95	R\$ 2.956,00
163	LAUDO DE AIH	BLC	150	R\$28,65	R\$ 4.297,50
164	LAUDO DE APAC	BLC	100	R\$28,95	R\$ 2.895,00
165	LAUDO RESULTADO TESTE RÁPIDO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	100	R\$27,65	R\$ 2.765,00
166	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA	BLC	100	R\$28,95	R\$ 2.895,00
167	PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 155GR, COM IMPRESSÃO 4X4, SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES (ARTES DIVERSAS)	UND	3.000	R\$0,66	R\$ 1.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

168	PLANILHA COM DADOS PARA INSERÇÃO NO SI/PNI	BLC	100	R\$27,65	R\$ 2.765,00
169	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIAS AGUDAS	BLC	150	R\$27,65	R\$ 4.147,50
170	PROTOCOLO DE RECEBIMENTO	BLC	150	R\$31,65	R\$ 4.747,50
171	RECEITUÁRIO MÉDICO	BLC	50	R\$19,66	R\$ 983,00
172	RECEITUÁRIO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	2.000	R\$20,98	R\$ 41.960,00
173	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - COM CÓPIA.	BLC	300	R\$27,65	R\$ 8.295,00
174	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATÓRIAS DE SAÚDE FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO,	BLC	40	R\$31,66	R\$ 1.266,40
175	RELAÇÃO DE DENUNCIA (FÍSICA)	BLC	10	R\$29,65	R\$ 296,50
176	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE-VERSO.	BLC	50	R\$28,65	R\$ 1.432,50
177	REQUISIÇÃO DE LABORATÓRIOS	BLC	50	R\$29,32	R\$ 1.466,00
178	REQUISIÇÃO DE RX	BLC	150	R\$27,98	R\$ 4.197,00
179	REQUISIÇÃO DE USG	BLC	100	R\$28,32	R\$ 2.832,00
180	REQUISIÇÃO PARA EXAMES - BLOCO C/100 FLS FORMATO 21CM X 14CM EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	BLC	100	R\$26,32	R\$ 2.632,00
181	SACOLINHA COM KIT EDUCATIVO SOBRE DENGUE, ZIKA E CHINKUNGUNYA	UND	350	R\$44,32	R\$ 15.512,00
182	SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	BLC	100	R\$29,65	R\$ 2.965,00
183	SOLICITAÇÃO SEMANAL DE IMUNOBIOLOGICOS E INSUMOS	BLC	150	R\$29,65	R\$ 4.447,50
184	TERMO DE COMPROMISSO	BLC	200	R\$29,65	R\$ 5.930,00
185	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	BLC	50	R\$27,65	R\$ 1.382,50
186	TERMO DE NOTIFICAÇÃO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	150	R\$27,65	R\$ 4.147,50
187	TOTEM DUPLA FACE - IMPRESSO EM ADESIVO VINÍLICO, 370 DPI'S COLORIDO, APLICADO EM ESTRUTURA DE PVC OU METAL EM DIVERSOS FORMATO E TAMANHOS.	UND	500	R\$366,65	R\$ 183.325,00
188	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM, COM IMPRESSÃO	UND	1.000	R\$35,45	R\$ 35.450,00
189	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	200	R\$16,15	R\$ 3.230,00
190	CADERNETAS DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	200	R\$16,15	R\$ 3.230,00
191	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	200	R\$21,31	R\$ 4.262,00
192	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	200	R\$21,31	R\$ 4.262,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

193	CADERNETAS DA SAÚDE DO ADOLESCENTE, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	200	R\$22,48	R\$ 4.496,00
194	CARIMBO TAMANHO 5X2 CM AUTOMÁTICO	UND	200	R\$35,15	R\$ 7.030,00
195	CRACHÁS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	200	R\$22,74	R\$ 4.548,00
196	IMPRESSÃO DE BANNER EM POLICROMIA TAM. 1,60 X 1,00M COM CABO E FIO COM PONTEIRA DE PLÁSTICO	UND	420	R\$97,90	R\$ 41.118,00
197	BONÉ COM CARACTERÍSTICAS, CONFECCIONADO EM RIP STOP NA COR AZUL MARINHO, MODELO JOQUEY, COSTURADO EM 06 PARTES, COM FORRO POR DENTRO, POSSUI O BRASÃO DO SAMU NA PARTE FRONTAL, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS COM VELCRO DA PARTE TRASEIRA.	UND	250	R\$26,32	R\$ 6.580,00
198	BONÉ TAMANHO ÚNICO PADRÃO COM IMPRESSÃO FRONTAL	UND	700	R\$15,28	R\$ 10.696,00
199	CAMISETA - SAMU EM POLIVISCOSE MANGA CURTA NA COR BRANCA, BORDADA NA MANGA DIREITA O BANDEIRA DO PARÁ, E NO LADO ESQUERDO A BANDEIRA DO BRASIL, NA FRENTE BORDADO DO SAMU E FUNÇÃO DO TÉCNICO, VERSO LOGOMARCA DO SAMU	UND	300	R\$34,92	R\$ 10.476,00
200	CAMISAS EM MALHA FIO 30 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO DIVERSOS TAMANHOS	UND	3.000	R\$26,95	R\$ 80.850,00
201	FAIXAS EM POLICROMIA TAM. 2,60 X 0,80 M COM ILHOS EM LONA STARFLEX	UND	500	R\$179,65	R\$ 89.825,00
202	IMPRESSÃO DIGITAL DE PLOTAGEM DE VEÍCULO DE ALTA RESOLUÇÃO EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM COM DURABILIDADE.	UND	300	R\$160,65	R\$ 48.195,00
203	LICHEIRINHAS PARA CÂMBIO DE CARROS A SEREM CONFECCIONADAS EM TNT, EM CORES DIVERSAS TAM. 26X17 CM ÁREA PERSONALIZADA	UND	200	R\$2,49	R\$ 498,00
204	PRODUÇÃO DE OUTDOOR, EM IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA TAMANHOS DIVERSOS	UND	12	R\$669,00	R\$ 8.028,00
205	MACACÃO EM RIPSTOP NA COR AZUL MARINHO MODELO SAMU COM FECHO FRONTAL E FECHO NAS MANGAS, PERNAS, COSTAS, BRASÃO DO ESTADO DO PARÁ NAS MANGAS, E NO PEITO LOGO DO SAMU E NOME EM VELRO BORDADA.	UND	100	R\$161,65	R\$ 16.165,00
206	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	UND	100	R\$77,32	R\$ 7.732,00
207	LENÇOL PARA HOSPITAIS EM BRIM VERDE	UND	400	R\$59,15	R\$ 23.660,00

VALOR TOTAL 2.758.732,65

3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Bujaru/Pa, 25 de Março de 2021

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

LGM GRÁFICA EIRELI EPP
CNPJ 18.709.499/0001-76